Vestrarum reverendissimae et magnificae dominationum servitores addictissimi

Demetrius Napragj electus episcopus Transsilvaniae

Chrjstophorus Kerestur&yuml; de Zent Benedek

Nihil dominationes vestrae reverendissima et magnifica ad literas nostras Somlio datas ad serenissimam
responderunt.

II. A május 18-án kelt jelentés

[Külzetén három pecséttel:] Illustrissimis, reverendissimo ac magnifico dominis Stephano Szuhaj, episcopo
Vacziensi et Nicolao Isthvanfi per Hungariam vicepalatino etc. sacrae caesareae regiaeque maiestatis
consiliariis et in Transylvaniam legatis etc. dominis nobis observandissimis

cito cito citissime

[Más kézzel: B]
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Reverendissime ac magnifice domini observandissimi, servitiorum commendationem

Nihil profecimus apud Varadienses, hodie se resoluerunt et rationes factorum suorum ex libello publice
legerunt nobis hodie aut cras mane easdem sub sigillo tradituri. Sedavimus tamen illos et ad quindecim dies
sub vexillo suae maiestatis capitaneo parere ut milites coegimus. Ne etiam catholicis vis inferatur, serio
authoritate sacrae caesareae maiestatis et serenissimae admonuimus. Res Varadiensis seria est et non iocosa.
Illi conspirarunt et iuxta errorem suum parati mortem offerunt. Illi victoriam canunt, nos tristes revertimur et
hunc postam, qui hodiernae quoque actioni praesens fuit, ad dominationes vestras magnificas remittimus.
Nihil ex parte nostra desideratum est. Si quid in posterum vestrarum reverendissimae ac magnificae
dominationum authoritas, prudentia et experientia inter[68] furiosos profecerit, id Deo, suae maiestati et nobis
gratissimum erit. Cras mane nos hinc discessuri. Deus illas ad multos annos servet incolumes. Datum Albae
18. Maii anno Domini 1598.

Earundem vestrarum reverendissimae ac magnificae dominationum servitores

Demetrius Napragi

electus episcopus Transslivaniae

Chrjstophorus Kerestur&yuml;

de Zent Benedek

III. A váradiak Mária Krisztiernának május 8/18-án írt levele

[Külzetén hat pecséttel:] Serenissimae principi et dominae, dominae Mariae Christiernae Dei gratia
Trans&yuml;lvaniae, Moldaviae Valachiaeque Transalpinae principi, prtium regni HUngariae dominae, natae
archiduci Austriae, duci Burgondiae ac comiti Tyrolis et Siculorum etc. Dominae nobis clementissiae

Serenissima princeps et domina, domina clementissima.

Servitiorum nostrorum in gratiam serenitatis vestrae humilimam commendationem.

Binas serenitatis vestrae literas octava die presentis mensis Ma&yuml; secundum cursum novi calendarii ad
nos datas summa cum reverentia et animorum submissione accepimus, ex quibus serenitatem vestram aliquot
pontificorum hominum sermonibus persuasam nonnihil contra nos ob demolitionem sacelli et domicil&yuml;
eorum in medio nostri noviter erecti indignari et succensere intelleximus simulque mandatum serenitatis
vestrae per dominos legatos eiusdem de recipiendis denuo pontificiis ipsis violenter huc introductis et contra
publicos dominorum regnicolarum articulos intrusis humiliter cognovimus. Quapropter animum serenitatis
vestrae ad sinistram dictorum pontificorum hominum expositionem offensum esse vehementer dolemus ac,
licet nihil nos contra sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis etc., domini nostri clementissimi et etiam
serenitatis vestrae dignitatem admisisse et deliquisse merito fateri possumus, attamen, ut serenitas vestra totius
rei gestae seriem eactius cognoscere possit, responsum nostrum ad postulata dominorum legatorum serenitatis
vestrae datum eidem reverenter transmittimus orantes serenitatem vestram summis precibus, ut eadem
intellecta mera rei veritate ac iustissimis gravissimisque rationibus, quae nos ad vindicandam libertatem
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nostram turbatam aequissime compulerunt, clementem se erga nos totamque rempublicam et communitatem
nostram praebere ad id omne, quod factum est, boni consulere atque in omptimam partem intepretari dignetur,
quo et sacrae caesareae regiaeque maiestati et serenitati vestrae in hoc praesertim turbulento tempore prompti
et alacriter inservire fidelemque contra hostes suae maiestatis operam Deo approbante navare possimus. In
reliquo serenitatem vestram diu et feliciter valere desideramus. Datum Varadini, die 8 Ma&yuml; secundum
cursum veteris calendar&yuml;. Anno Domini 1598.